caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

mensis Maii, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

» a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Cathedralis Ecclesia dioecesis Biturgensis titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris exornatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Locorum Sanctorum celebratissi-

mum Domini Iesu Sepulcrum claro suo amplificat et ornat nomine 

urbem Etruriae, ad superioris Tiberis vallem sitam, ubi pii viatores, ex 

Palaestina redeuntes, constiterunt atque in exstructo sacello monumenti 

illius reliquias condiderunt. Quae aedicula, finitimae terrae incolas 

quasi invitando, multis brevi circumdata est domibus, unde castrum, 

a Sancto Sepulcro appellatum, est ortum. Deinde monachi Camaldulen-

ses magnum ibidem coenobium collocarunt, Templumque aedificare coe

perunt, quod, Deo dicatum in honorem S. Ioannis, Evangelii auctoris, 

cathedralis hodiernae Ecclesiae veluti caput exstitit. Politorum interea 

artificum opera crevit huius Templi nomen ; quod etiam, renovatum tri

busque alis instructum, tale evenit, ut a nostrae aetatis iudicibus quasi 

quoddam exemplar habeatur illius architecturae, quae simul Romanicum 

— ut dicitur — servat ordinem atque Gothicum eiusdemque proprias 

notas proponit. Cum vero, saeculo xvi, auctoritate Leonis Pp. X, Deces

soris Nostri, Burgus Sancti Sepulcri urbis titulo est decoratus, lataque 

ei dioecesis est attributa, quod antea monachorum Templum fuerat, 

idem princeps novae iurisdictionis aedes constitutum. Nostris denique 

temporibus reiectum, in pristinum decorem, optimo sane consilio, est 

adductum ; ita enim mira artificia; veluti parietariae picturae, in lucem 

prodierunt, quae pretiosarum tabularum seriem locupletar un t. Attamen 
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maioris momenti ideoque ampliore dignus laudatione est Dominici Se

pulcri cultus, siquidem Servatoris de morte triumphantis perennis me

moria viget in urbe, veneratio vere singularis in Templo, ubi sacros 

ritus, Canonicorum cura sollemnissimos, fideles frequentes participant.